GABINETE DO VEREADOR RUY WANDERLEY

INDICAÇÃO Nº 987 /2021

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, INDICA a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de Infraestrutura e Mobilidade, Senhor Fred

Machado, que seja feito serviço de recapeamento nas Ruas 51 e 52 no Bairro Cohab

Massangano.

JUSTIFICATIVA

As ruas mencionadas estão com a pavimentação asfáltica muito danificada, onde em
muitas partes da rua já não existe o asfalto, tem buracos que já impedem uma boa circulação
sem danos ao transito e aos transportes, aumentando o perigo de colisões, onde os veículos
que transitam, terem a necessidade de desviar dos buracos. Com essa ação iremos
proporcionar melhor segurança e locomoção aos munícipes e demais pessoas que por ali
transitam.

Dá decisão desta casa dar conhecimento ao Sr. Cleiton Balbino .

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com